
 
 
 

Publicado em: 08/01/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

 
Resenha: 005/20 – CSC                                                DATA: 08/01/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) TP n° 003/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de projeto de trabalho social junto às famílias 
beneficiadas pelo programa PPI/Intervenções em Favelas conjugado com o 
programa Minha Casa Minha Vida, no Município de Manaus/AM - 
Secretaria de Estado de Infra-Estrutura – SEINFRA. 
Data da Realização: 11/02/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
2) TP n° 004/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma do Centro de 
Convenções - Sambódromo, Localizado no Município de Manaus/AM - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura - SEINFRA. 
Data da Realização: 24/01/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-
5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 025/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Divalproato de Sódio e Carbamazepina), através da realização de Registro 
de Preços, para atender a SEFAZ.  
2) PE n° 026/2020–CSC: Aquisição de Bebedouro Elétrico e Freezer, 
através da realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
3) PE n° 027/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 
Intravenoso Periférico), através da realização de Registro de Preços, para 
atender a CEMA - SEFAZ. 
4) PE n° 028/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Laminocultivo, Tubo Capilar e Laminas para Microscopia), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
5) PE n° 029/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos 
Hospitalares (Aparelho para Eletroterapia, Cicloergômetro e outros), 
através da realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
6) PE n° 030/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(hidroxicloroquina, biperideno, brometo de ipratrópio e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
7) PE n° 031/2020–CSC: Aquisição de Materiais Diversos (Forro para teto, 
Perfil Metálico e Rebite Cego), através da realização de Registro de 
Preços, para a SEFAZ. 
8) PE n° 032/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Acetato 
de  Megestrol,  Epirubicina,  Acetonido  de  Triancinolona  e  Outros), 
através da realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de janeiro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de janeiro de 2020 às 09:30 horas. 
Retificação 
1) Retificação referente a Resenha 168/19-CSC, onde deve ser 
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação da CC n° 
001/2020-CSC, publicado no dia 23/12/2019, no DOE e endereço 
eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 635/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 



 
 
 

Publicado em: 08/01/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

2) PE n° 859/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
3) PE n° 953/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
4) PE n° 992/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
5) PE n° 1007/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
6) PE n° 1040/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
7) PE n° 1041/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
8) PE n° 1078/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
 
 
 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM  

 

 


